ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» декабря 2020 г. № 833-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 5-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 5-пп «Об утверждении Положения о министерстве

здравоохранения и демографической политики Магаданской области»

следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением губернатора Магаданской

области от 01 ноября 2013 г. № 145-п «О структуре исполнительных

органов государственной власти Магаданской области» заменить словами

«указом губернатора Магаданской области от 19 декабря 2019 г.

№ 244-у «О структуре исполнительных органов государственной власти

Магаданской области»;

в Положении о министерстве здравоохранения и демографической

политики Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова

«постановлениями и распоряжениями губернатора» заменить словами

«постановлениями, указами и распоряжениями губернатора»;

 2

- пункт 3.2 раздела 3 «Полномочия Министерства» изложить

в следующей редакции:

«3.2. Осуществляет в случае делегирования Правительством

Магаданской области функции и полномочия собственника имущества

и учредителя областных государственных медицинских

и фармацевтических организаций, ГБПОУ «Медицинский колледж

министерства здравоохранения и демографической политики Магаданской

области», МОГАУ «Специализированный автопарк министерства

здравоохранения и демографической политики Магаданской области»

(далее - подведомственные учреждения), за исключением полномочия

по назначению и увольнению руководителей подведомственных

учреждений.»;

- абзац восьмой пункта 4.4 раздела 4 «Управление Министерством

и организация деятельности Министерства» изложить в следующей

редакции:

«- заключает с руководителями подведомственных учреждений

трудовые договоры;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.М. Колядин